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FOREBYGGENDE TILTAK: 

Byggherre kan sette krav til forhold som er av betydning for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø. 
Arbeidsmiljøloven og tilhørende forskrifter dekker lov og forskriftskrav, men byggherre kan 
stille ytterligere krav til arbeidsgivere og enmannsbedrifter. Byggherre har myndighet til å 
stille krav om å gjennomføre konkrete oppgaver etter byggherreforskriften, og påser at 
kravene blir etterlevd. Dersom forholdene ikke er tilfredsstillende under en gjennomføring, 
kan byggherre iverksatt sanksjoner som er omforent i et avtaleforhold eller kontrakt. 

Nr Tiltak Ansvarlig 

1 Sikring av bygge-/anleggsplass: 
Hindre uvedkommende atkomst innebærer at det utføres sikring av 
bygge eller anleggsplass slik at 3. person ikke kommer inn på bygge- 
eller anleggsområdet. Det skal fysisk stenges av med byggeplass-
gjerder, og port skal låses daglig når området forlates. På anleggs-
områder som strekker seg over større strekninger, kan det alternativt 
sikres på andre måter på områder med risiko. Entreprenør har et 
selvstendige krav om å sikre bygge- eller anleggsplass. 
 

 
Entreprenør 

2 Andre virksomheter: 
Hensynta og ta hensyn til virksomheter i nærheten av bygge- eller 
anleggsplassen. Alle plikter å følge de krav som byggherre har i 
forhold til område rundt bygge- eller anleggsplasser. Aktiviteter som 
berører fellesarealer utenfor bygge- eller anleggsplass, skal alltid 
avklares med byggherre. Entreprenør har et selvstendige krav rettet 
mot seg, når det gjelder arbeid tett innpå, eller i områder hvor det er 
annen virksomhet.  
 

 
Byggherre 
Hovedbedrift 
Underentreprenør 

3 Atkomst: 
Atkomst til arbeidsplasser og ferdselsveier, skal sikres med forsvarlig 
atkomst, forskriftsmessig avsperring mot farlige soner og god 
belysning.  

➢ Atkomstveier skal være rene og fri for søle med jevne 
overflater, det skal ikke være fare for å snuble eller å falle i 
groper, grøfter eller utenfor tomtegrensen. 

➢ Det etableres arkere gangstier med lys, ramper og skilt. 
Gangstier skal være brede nok (1,2- 1,4 m) og skal doku-
menteres på riggplan. Alle gangstier skal være gruset opp 
tilstrekkelig til enhver tid.  

➢ Entreprenør skal utarbeide en belysningsplan for riggområdet, 
herunder riggplassen, byggegrop, inn-/utkjøring, skilting mm. 
Gjerder, atkomstveier og stillaser skal være godt opplyst 
nattestid.  

➢ Lagring og adkomster til bygge- /anleggsplass må være 
adskilt fra hverandre, slik at løfte- og atkomst soner ikke er i 
konflikt.  

 
Hovedbedrift 
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➢ Tilstrekkelig og trygge rømningsveier både innvendig og 
utvendig, etableres fra alle områder før arbeider utføres. 

➢ Redningsprosedyre for drukning, med tilhørende 
forskriftsmessig sikkerhetsutstyr SKAL etableres dersom det 
er fare for drukning eller farlig atmosfære kan oppstå. 

Riggplan: 
Ajourført situasjonsplan (riggplan) for bygge–eller anleggsplassen, 
skal til være oppdaterte og lett tilgjengelige. På riggplanen skal det i 
hensiktsmessig grad og detalj angis:  
 
➢ Inngjerdede områder 
➢ Førstehjelpsrom, førstehjelps- og beredskapsutstyr 
➢ Brakker 
➢ Lagerområder med lagringsplass, laste- og losse område 
➢ Kranoppstilling 
➢ Plassering av avfalls-/ miljø containere 
➢ Rømningsveier og møteplass ved evakuering 
➢ Plassering av HMS- og informasjonstavler 
➢ Adkomstveier, parkering og snu-plass/område 
➢ Verksted, drivstofftanker, gassflasker, forsyningsanlegg, 

konstruksjoner og installasjoner/innretninger, m.m. 
 

4 Forsvarlige arbeidstidsordninger: 
Det stilles krav til forsvarlige arbeidstidsordninger. Dersom det 
arbeides utenfor en normalarbeidsdag, skal det alltid foreligge 
arbeidstidsordninger. 
 
Byggherre kan velge å stille et generelt krav om forsvarlige 
arbeidstidsordninger eller stille spesifikke krav til en arbeidstids-
ordning.   
 
Skriftlig avtaler ved utvidet normalarbeidstid, godkjent arbeids-
tidsrotasjon iht. AML §§10-5 eller 10-12(4) 
 
Arbeidsgivere og arbeidstakere må følge godkjente arbeidstids-
ordninger i henhold til arbeidsmiljøloven og gjeldende tariffavtaler. 
Rammer ved gjennomsnittsberegningen eter arbeidsmiljøloven 
(AML). 
 
Ferie skal avvikles i henhold til Ferieloven 
Ferieuker skal ikke legges i ferie ved gjennomsnittsberegning 

 
Byggherre 
Hovedbedrift 
Underentreprenør 

5 Vedlikehold og kontroll av arbeidsutstyr: 
Vedlikehold, kontroll før igangsettelse og kontroll av anlegg og utstyr, 
for å kunne rette opp feil som kan påvirke arbeidstakernes sikkerhet, 
helse og arbeidsmiljø. Det henvises til forskrift om utførelse av 
arbeid, der kapittel 12 og 13 og Arbeidsplassforskriften kapittel 6, 
sikring av farlige arbeidsplasser og områder. 
 

 
Hovedbedrift 
Underentreprenør 
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6 Lagring: 
Lagring, håndtering, fjerning av avfall og farlige materialer, skal være 
strukturert, ryddig og i orden på byggeområdet. Værmessige forhold, 
der vind eller sjø kan være et problem, skal alt avfall sikres. Farlige 
materialer eller stoffer, skal tilrettelegges og lagres på avmerket 
områder på riggplan. 
 
Materialer og utstyr skal være korrekt stablet, beskyttet og eventuelt 
tildekket og stroppet ved behov. Materialer skal lagres forsvarlig på et 
tilstrekkelig område, tildekkede områder, unngå skade, tyveri og 
være værbeskyttelse. Rigg forholdene skal tilfredsstille forskrift om 
utforming og innretning av arbeidsplasser (arbeidsplassforskriften).  
 
Avfall sorteres i henhold til konkurransegrunnlaget/miljøplaner ol., 
farlig materialer/ stoffer skal lagres i henhold til regelverket. 

 
Hovedbedrift 
Underentreprenør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 Trafikksikkerhet 
Det skal til enhver tid være fremkommelighet for trafikanter og 
trafikksikkerhet for 3.person og arbeidstakere. 
 
Når lastebiler er i arbeidssoner hvor påkjørsel kan inntreffe SKAL det 
benyttes ryggevakt. 
 
I arbeidssoner hvor det ikke er fare for påkjørsel eller ferdsel, kan 
utførende entreprenører risikovurdere faren for påkjørsel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabell: Oversikt forebyggende tiltak 

 


